
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2016 r. 

Poz. 1302 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA
1)

 

z dnia 1 sierpnia 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Krajowego Programu Szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego 

Na podstawie art. 189 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2016 r. poz. 605) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 20 września 2013 r. 

w sprawie Krajowego Programu Szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego (Dz. U. poz. 1147) w załączniku do 

rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) PWMW – rozumie się przez to psa do wykrywania materiałów wybuchowych, o którym mowa w pkt 12.9 

załącznika do rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/1998 z dnia 5 listopada 2015 r. ustana-

wiającego szczegółowe środki w celu wprowadzenia w życie wspólnych podstawowych norm ochrony lot-

nictwa cywilnego (Dz. Urz. UE L 299 z 14.11.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 334 z 22.12.2015, str. 5 oraz 

Dz. Urz. UE L 165 z 23.06.2016, str. 23);”, 

b) uchyla się pkt 5, 

c) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) rozporządzeniu 2015/1998 – rozumie się przez to rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/1998 

z dnia 5 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe środki w celu wprowadzenia w życie wspólnych pod-

stawowych norm ochrony lotnictwa cywilnego;”; 

2) użyty w § 1 ust. 2 pkt 2, § 3–7, § 10, § 13 ust. 2 i 6, § 14 ust. 1, § 15 ust. 1 pkt 1 lit. b i pkt 4, § 17 ust. 1, § 21, § 22 

ust. 3, § 23 ust. 2, § 29 ust. 2–4 oraz § 33 ust. 3 i 7 wyraz „185/2010” zastępuje się wyrazem „2015/1998”; 

3) w § 2 pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) okresowe; 

10) okresowe dla operatorów kontroli bezpieczeństwa.”; 

4) § 11 i § 12 otrzymują brzmienie: 

„§ 11. Zakres programu szkolenia okresowego obejmuje elementy odpowiadające szkoleniu, jakie powinna za-

liczyć osoba ubiegająca się o uzyskanie uprawnienia. 

§ 12. Zakres programu szkolenia okresowego dla operatorów kontroli bezpieczeństwa obejmuje elementy, 

o których mowa w pkt 11.4.1 załącznika do rozporządzenia 2015/1998.”; 

                                                           
1)  Minister Infrastruktury i Budownictwa kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

i Budownictwa (Dz. U. poz. 1907 i 2094). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1302 

 
5) w § 13: 

a) w ust. 11 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Szkoleniu okresowemu podlegają:”, 

b) ust. 12–14 otrzymują brzmienie: 

„12. Szkoleniu okresowemu dla operatorów kontroli bezpieczeństwa podlegają osoby należące do kategorii 

osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3. 

13. Kopia zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia okresowego, o którym mowa w ust. 11 

pkt 1, jest niezwłocznie przekazywana Prezesowi Urzędu przez instruktora. 

14. Osoby, które nie zostały poddane szkoleniom okresowym, o których mowa w ust. 11 i 12, nie wykonują 

czynności z zakresu ochrony lotnictwa cywilnego.”; 

6) w § 14 w ust. 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Prezes Urzędu prowadzi, zgodnie z pkt 11.5.3 załącznika do rozporządzenia 2015/1998, wykaz instruktorów, 

który zawiera następujące dane:”; 

7) w § 17 w ust. 2 w pkt 11 w lit. d kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e i f w brzmieniu: 

„e) numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) osoby, której wydawane jest za-

świadczenie, a w przypadku osoby nieposiadającej numeru PESEL – datę urodzenia – w odniesieniu do szkole-

nia, o którym mowa w pkt 11.2.3.1–11.2.3.3 załącznika do rozporządzenia 2015/1998, 

f) okres, w jakim zrealizowano szkolenie – w odniesieniu do szkolenia, o którym mowa w § 2 pkt 10.”; 

8) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Prezes Urzędu zamieszcza na stronie internetowej Urzędu Lotnictwa Cywilnego wykaz szkoleń 

w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego oraz zapewnia instruktorom informacje dotyczące zmian zachodzących 

w dziedzinie ochrony lotnictwa cywilnego, o których mowa w pkt 11.5.2 załącznika do rozporządzenia 2015/1998.”; 

9) w § 28 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Szkolenie, o którym mowa w § 2 pkt 10, dla operatorów kontroli bezpieczeństwa wymienionych w § 13 

ust. 1 pkt 1–3, kończy się zaliczeniem testu praktycznego z umiejętności rozpoznawania obrazów, o którym mowa 

w pkt 11.4.1 załącznika do rozporządzenia 2015/1998.”; 

10) w § 33: 

a) w ust. 1 pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) dla kategorii osób, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1, jest odbycie szkolenia specjalistycznego zawodo-

wego obejmującego zagadnienia określone w pkt 11.2.3.1 załącznika do rozporządzenia 2015/1998, 

2) dla kategorii osób, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 2, jest odbycie szkolenia specjalistycznego zawodo-

wego obejmującego zagadnienia określone w pkt 11.2.3.2 załącznika do rozporządzenia 2015/1998, 

3) dla kategorii osób, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 3, jest odbycie szkolenia specjalistycznego zawodo-

wego obejmującego zagadnienia określone w pkt 11.2.3.3 załącznika do rozporządzenia 2015/1998”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kopia certyfikatu potwierdzającego ponowną certyfikację osób należących do kategorii osób, o których 

mowa w § 13 ust. 1 pkt 1–3, jest niezwłocznie przekazywana przez te osoby Prezesowi Urzędu. Kopia certyfikatu 

zawiera informacje, o których mowa w § 17 ust. 2 pkt 11 lit. a–e.”; 

11) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku stwierdzenia rażących nieprawidłowości w procesie przeprowadzania szkoleń lub egzaminów 

Prezes Urzędu stosuje pkt 11.5.4 załącznika do rozporządzenia 2015/1998.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury i Budownictwa: A. Adamczyk 


		2016-08-22T15:39:09+0200




